

OBALAR KAHRAMANI KAP KAĞAN

Bir zamanlar bereketli toprakların hüküm sürdüğü güneşin adeta şifa dağıttığı bir oba varmış bu oba Kap Kağan'ın obasıymış obada hatunlar, Alpler, balalar ben onu bunu yapmam demez birbirine hep yardım ederlermiş ama bu obanın huzuru yavaş yavaş yok olmaya başlamış. Ulus huzurdan daha çok korku endişe hissetmeye başlamış bu korku ve endişenin sebebi yok olan hayvanlarmış hayvanlar azalmaya başlamış obanın her tarafı öyle hayvan bedenleriyle dolmuş sebebini ise kimse bilmiyormuş.

Ta ki bir gün Turgut Alp beyin obada bir penceresi bulduk pek pençeye benzemiyor ama kocaman ayağımızın sığıdığı hatta küçük kaldığı bir iz var, demiş Kap Kağan tez obanın etrafını arayın illaki başka bir iz bulursunuz bulduğunuzda da bana bildirin, demiş ve Alpler vazifelerini yapmak üzere dışarı çıkmışlar. Kap Kağan'ın buyruğu üzerine etrafı aramaya başlarlar ama hava kararmaya başlamıştır yarın devam ederiz, diye düşünüp otaklarına çekilirler ama olacıklardan habersizlerdir. Obanın etrafında hayvanlarla özellikle kuşlarla beslenen bir canavar çöreklenmiş, obanın en iyi kartalı olan Ayaz Alp'in kartalına göz koymuş, acıktığını hissedince de sükûn gecenin sükûnetinden yararlanıp bir gelincik gibi maharetli ellerini kullanmaya başlamıştı. Ayaz Alp'in otağına sessizce girmiş kartalın bağlı olduğu ipleri çözmüş boynunu sıktığı gibi dışarı çıkarıp yemişti. Zavallı kartaldan geriye parıl parıl parlayan tüyleri kalmıştı. Ertesi gün Ayaz Alp her gün yaptığı gibi ilk olarak kartalını besleyecekti ama kartalı etrafta yoktu onun yerine bir insan çözmüş gibi hiç hasar almayan ipler kalmıştı. Ayaz Alp bu işte bir düzen var, diyerek Kap Kağan'a gitmiş gördüklerini anlatmıştı. Ayaz Alp Han'ım benim bir kartalım var bilir misiniz? Kap Kağan bilirim bir sıkıntı mı var? Ayaz Alp Han'ım kartalım yok onun yerine bir insanın çözdüğü gibi hasarsız ipler var bu sırada bir an bir anda bir ses gelir, beyin destur var mıdır? Kap Kağan cevaplar "gelesin" artık söze girer o da obanın etrafında tüyler bulduk Han'ım Ayaz Alp'in otağının yakınında da aynı pençe izlerini bulduk artık bir şeyler belli olmuştu bu şey neyse hayvanları tüylerden anlaşıldığı üzere de kuşları yiyordu bu gidişle tabiatın dengesi bozulacaktı, çünkü kuşlar tabiatla önemli bir yer tutuyordu. Kap Kağan bu düşünceleri üzerine buyruğunu dile getirdi diğer obaları birkaç güne konuk edelim münazara edip bilgi sahibi olalım diğer odaların Han'ları çağrıldığı gün Oğuz Han ne idüğü belirsiz olan bu mahlûkat bizimde kuşlarımızı, hayvanlarımızı yiyor obanın her yanından pis kokular geliyor bu sıkıntıyı aşmaz isek o bana obadan göçmek zorunda kalacağız. Oba Hanları konuşur ve bir karara varırlar herkes bir düzenek kuracak ve gün sonunda düzenekleri kontrol edecekler bu olay gūnaşırı devam edecek. Düzenekler kuruldu ve gün sonunda kontrol edildi bu şekilde iki haftaya yaklaşık takibin sonunda bir ispat verdi düzenekler bozulmuş yem olarak kullanılan hayvanlar yenmişti her yer arandı, tarandı ama bir iz bulunamadı artık Oba Hanları yılmıştı çünkü iz yoktu. Ama artık hayvanlarda kaybolmuyordu gitmişti ya da ölmüştü bu canavar.

Ulus huzur içindeki yaşantısına geri dönmüştü her zamanki gibiydi odunları bitiyor, ormandan kesip getiriyorlardı topraklarını ekip, biçiyor, hasat ediyorlardı. Bir

sabah yine odunları bitmişti kesmesi için bir Alp göndermişti Kap Kağan aradan bir vakit geçmişti ama Alp koştura koştura geri gelmişti hemen Kap Kağan'ın otağına buyruk istemiş, gördüklerini anlatmıştı. Anlattığına göre o geri gelmişti hatta ormanda yuva bile yapmıştı gidip onun canını almalıyım, diye düşündü. Kap Kağan arkamdan kimse gelmesin diye de buyruk verdikten sonra silahını kuşandı, atına bindi Alp'in tasvir ettiği yere atını sürmeye başladı. Etrafı da araştırdığı için geç kalmıştı tam gitmeye karar verdiği anda arkasından bir ses gelmişti döndüğü an dört gözlü iri dişleri olan bir mahlûkat karşısındaydı onu bulmuştu bir yıldır bulamadıkları canavarı bulmuştu bu sırada canavar taarruza geçmişti. Kap Kağan çevikçe atından indi ve bir ok attı canavarın koluna isabet etti ama bir şey olmamıştı tekrar Kap Kağan kalktı canavar kaçtı; canavar taarruza geçti Kap Kağan kaçtı bir süre sonra her iki tarafta bitap düşmüştü son kez, dedi Kap Kağan son kez okunu attı ve canavarın el ayasına denk gelmişti, işe yaramıştı. Hemencecik orada canavarı öldürmüştü her tarafından kan akıyordu ama hava iyice kararmıştı obaya geri dönmeye çalışsa da kaybolurdu. Uyumak daha tatlı geldi, direnmekte istememişti Kap Kağan kendini uykunun tatlı kollarına bıraktı biraz sonra da uyuyakaldı.

Kap Kağan uyanınca canavarı yendiği aklına geldi artık huzurlu bir şekilde yaşayabileceklerdi. Kap Kağan obaya geri döndü. Ulusu onu sevinçle karşıladı, Kap Kağan her şeyi anlatmıştı ve tüm obalar onu kurtarıcı ilan etmişti. Bu gösteriler sırasında olanları intikam ateşiyle yanıp tutuşarak izleyen birisi vardı, Kap Kağan'ın kardeşi Turgut Alp ağabeyim değil benim kurtarıcı ilan edilmem gerekiyordu, diyerek intikam ateşini harladı ama ne yapacağını biliyordu tarlaları yakacaktı ekmek olmayan yerde kim dururdu ki? Gece gidip tarlaları meşale ile tutuşturdu o gece bütün tarlalar yok olmuştu yiyecek hiçbir şey kalmamıştı. Sabah olduğunda herkes olanları görmüş ne yapacağız, diye gözyaşı dökmeye başlamışlardı. Tam o anda bembeyaz bir güvercin gelmişti bütün kötülüklerden noksan ayrıca sanki bu güvercini hayvanlar elçi olarak göndermişti. Kuşun gagasında bir dal zeytin vardı bakışları size yardım etmeye geldik, der gibiydi. Bilinmez. Turgut Alp dersini almış mıdır? Ama bildiğimiz bir şey var ki o da barışın, dostluğun imgesinin nereden geldiğidir.

Ek-3

VELİ İZİN BELGESİ

Öğrencinin;

Adı ve Soyadı: Rana Zeynep ÖZDEMİR

Okulu: Şehit Ali Taştepe İmam Hatip Ortaokulu

Sınıfı: 8/A

Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğüne

KONYA

Velisi bulunduğum ve yukarıda açık kimliği yazılı oğlum/kızım Rana Zeynep ÖZDEMİR'in Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen "Dede Korkut Hikayeleri'nden Hareketle Yeniden Hikaye Yazma" yarışmasına katılmasına izin veriyorum.

Bilgilerinize arz ederim.

15/04/2024

Adı ve Soyadı

İmza
Süleyman ÖZDEMİR

Ek-4

TELİF HAKLARI TAAHÜTNAMESİ

Öğrencinin;

Adı ve Soyadı: Rana Zeynep ÖZDEMİR
Okulu: Şehit Ali Taştepe İmam Hatip Ortaokulu
Sınıfı: 81A

Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğüne
KONYA

Dilimizin Zenginlikleri Projesi, “Dede Korkut Hikayeleri’nden Hareketle Yeniden Hikaye Yazma” yarışması kapsamında tarafınıza iletilen eserin velisi bulunduğum ve yukarıda açık kimliği yazılı oğlum/kızım Rana Zeynep ÖZDEMİR’a ait olduğunu, bahse konu eserin son halini gördüğümü ve onayladığımı, eserin başka bir yerde kullanılmadığını, eserin diğer şahıslara ait olan telif haklarını ihlal etmediğimizi, telif hakkı tarafımızda saklı kalmak koşuluyla eserin Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından yarışma faaliyetleri çerçevesinde oğlumun/kızımın ismine yer verilerek basılmasına, yayımlanmasına, paylaşılmasına, internet yoluyla iletimine ve Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğüne ait her türlü mecrada sergilenmesine izin verdiğimi, eserin Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğü arşivinde kalabileceğini, bu kapsamda herhangi bir maddi talebimizin olmayacağını kabul, beyan ve taahhüt ederim.

15.01.2026

Veli

Adı ve Soyadı

İmza

Saleyman ÖZDEMİR

Ek-2

KONYA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
“DEDE KORKUT HİKAYELERİ’NDEN HAREKETLE YENİ BİR HİKAYE
YAZMA ” YARIŞMASI KATILIM FORMU

Öğrencinin;

Adı Soyadı: Rana Zeynep ÖZDEMLİ

Doğum Yeri ve Yılı: Konya/Ereğli 2010

Okulu: Şehit Ali Taştepe İmam Hatip Ortaokulu

Sınıfı: 8/A

Eserin Adı: ORAJAR KAHRAMANLI KAP KAGNO

Okul Müdürünün;

Adı Soyadı:


Erkan KAYA
Okul Müdürü

İletişim No:

05327936410